
 - 1 -  

Reglement über die 
Spezialfinanierung Regio-

nale Schiessanlage 
Brünnlisau 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

02.06.2005 
 



 - 2 -  

Das Reglement beinhaltet in der Regel die männliche Schreibform. 
Sie gilt sinngemäss auch für das weibliche Geschlecht. 
 
Inhaltsverzeichnis 
 

Zweck ....................................................................................................................................................... 3 
Äuffnung der Spezialfinanzierung ............................................................................................................. 3 
Entnahme aus der Spezialfinanzierung .................................................................................................... 3 
Verzinsung ................................................................................................................................................ 3 
Inkrafttreten .............................................................................................................................................. 3 



 - 3 -  

Die Einwohnergemeinde Wimmis 
 

gestützt auf Art. 87 der Gemeindeverordnung vom 16. Dezember 1998 und Art. 14 des Organisa-
tions- und Verwaltungsreglementes (OVR) der Einwohnergemeinde Wimmis vom 24. Februar 
2000 
 

beschliesst: 
 
 
Zweck Art. 1 Die Spezialfinanzierung „Regionale Schiessnalage Brünnlisau“ 

bezweckt die Bereitstellung von Mitteln für die Finanzierung von zukünf-
tigen Unterhalts- und Erneuerungsarbeiten der Regionalen Schiessanla-
ge Brünnlisau, welche sich im Eigentum der Gemeinden Erlenbach 
(8/15) und Wimmis (7/15) befindet. 

 
 
Äuffnung der Spezialfi-
nanzierung 

Art. 2 1 Die Betreiberin der Regionalen Schiessanlage, die Vereinigte 
Schützengesellschaft Brünnlisau (VSGB), richtet den Gemeinden Erlen-
bach und Wimmis ein Schussgeld gemäss Vertrag aus.  

 
 2 Die Gemeinde Wimmis legt das Schussgeld vollumfänglich in die Spe-

zialfinanzierung „Regionale Schiessanlage Brünnlisau“ ein. 
 
 
Entnahme aus der Spe-
zialfinanzierung 

Art. 3 
1 Die Entnahme aus der Spezialfinanzierung „Regionale Schiess-

anlage Brünnlisau“ entspricht dem jährllichen Aufwand für Unterhalt des 
Gebäudes, der elektronischen Trefferanzeige und des Kugelfangs, so-
weit der Bestand dafür ausreicht. 

 
 2 Abschreibungen werden über das Konto 151.392.01 (verrechnete Ab-

schreibungen Regionale Schiessanlage) verbucht und der gleiche Be-
trag der Spezialfinanzierung entnommen, soweit der Bestand dafür aus-
reicht. 

 
 
Verzinsung Art. 4 1 Der Bestand der Spezialfinanzierung wird nicht verzinst. 
 
 
Inkrafttreten Art. 5 1 Dieses Reglement tritt rückwirkend per 1. Januar 2005 in Kraft. 
 
 
Die Versammlung vom 02.06.2005 nahm dieses Reglement an. 
 
 Der Gemeindepräsident:   Der Gemeindeschreiber: 
 
 
 
 Hans Laubscher    Hans Lörtscher 
 



 - 4 -  

Auflagezeugnis 
 
Der Gemeindeschreiber hat dieses Reglement vom 2. Mai 2005 bis 2. Juni 2005 in der Gemein-
deschreiberei öffentlich aufgelegt. Er gab die Auflage im Amtsanzeiger Nrn. 16 und 17 vom 21. 
und 28. April 2005 bekannt. 
 
 
Wimmis, 02.06.2005 Der Gemeindeschreiber 
 
 
 
 Hans Lörtscher 


